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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 67 “g” t& Statutit t&
Komunés, Paragrafi 1, pika 1.1, nénpika 1.1.2 t&€ Vendimit t& Kuvendit Komunal 01 Nr.70/20 t&
dt.23.04.2020 pér shpérndarje t& mjeteve financiare nga subvencionet dhe transferet dhe né bazé
té kérkesés sé palés Nr.02-104/02-55754/20 t€ dt.03.12.2020, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
1. znj.Shkélgesa Trepga nga Vushtrria, Koordinatore lokale e projektit “Ngritja e aftésive

pér punésimin e t& rinjve” s& bashku me OJQ “Rinia Aktive e Gjakovés”, i lejohen mjete
financiare né shumé prej 700 € (shtatéqind euro), pér mbéshtetje t& projektit.

2. Shuma e mijeteve t& cekura si n& pikén paraprake t& kétij vendimi duhet t& paguhet nga
Zyra e Kryetarit — fondi pér transfere dhe subvencione.

3. znj.Shkélqesa Trepca apo i autorizuari i tij ligjor duhet t& ofroj kopjen e dokumentit t&
identifikimit dhe t& kartelés bankare né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa né Vushtrri
me qéllim t& implementimit t& kétij vendimi.

4. Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Vushtrri.

5. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

.V.,
irl

Vendimi ju dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Palés si dhe
- Arkivit té Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

w6 37

Bazuar né nenin 13 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “f” dhe “g” té&
Statutit t¢ Komunés, si dhe bazuar né vlerésimin profesional t& komisionit, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM

1. Mijetet financiare né shumé prej 251,150.00 euro (dyqind e pesédhjeté e njémijé e
njéqind e pesédhjeté euro) té iu paguhen 513 bizneseve té komunés sé Vushtrrisé té
cilat jan€ démtuar ekonomikisht si pasojé e virusit COVID-19 né vitin 2020.

2. Mjetet financiare né shumén e cekur né pikén paraprake té paguhen nga fondi pér
ndihmé bizneseve t€ démtuara si pasojé e COVID-19, bazuar né listén pérfundimtare

té komisionit profesional né t& cilén jané pérfshira bizneset pérfituese.

3. Pagesat t&€ béhen né llogarité bankare té secilit biznes, t& pérfshira né listén
pérfundimtare.

4. Tabelorét pér vlerésimin pérfundimtar t& pérfituesve nga kjo ndihmé financiare jané
pjesé e kétij vendimi t& bashkangjitur né shtojcé.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Dérgohet:
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t€¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés numér 20-SHV01-002-121 daté 03.12.2020, né shumé prej
20.00 € (njézet euro) né llogari t&¢ Hotel “Amazona”, Milloshevé, Obiliq, akomodim
(bujtje njé nat&) e njé poeteshe shqiptare pas mbajtjes sé takimit “Ditét e Poeteshave
Shqiptare — Vushtrria 20207

2. Pagesa e shumés sé cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi t& b&het nga buxheti i
Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport
- Arkivit t¢ Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit p&r Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés numér VU/53-20 daté 09.12.2020, né shumé prej 16,790.00 €
(gjashtémbédhjetéémijeshtatqindenéntédhjeté euro) né llogari t& Kompanisé sé Sigurimit
fizik “Commando” nga Prizreni me t& cilén komuna e Vushtrrisé ka lidhé& kontraté pér
sigurim fizik t& objekteve shkollore.

2. Pagesa e shumés s& cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi t& b&het nga buxheti i
komunés, né njésité buxhetore né t& cilat ka mjete té lira.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria
pér Arsim.

4, Vendimi hyn né€ fuqi né ditén e nénshkrimit.

A\RAE S
' nEVUSAO
N4 Kry-?}ér i Komunés

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

- Drejtorisé pér Arsim
- Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” t& Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés jep kété:

i URDHERESE
PER NDALIMIN E PERDORIMIT TE MJETEVE PIROTEKNIKE

. Ndalohet pérdorimi i mjeteve piroteknike né vende té hapura publike (rrugé, trotuare,

sheshe, vend parkingje etj.).

2. Ndalesa sipas pikés njé ( 1) t& k&saj urdhérese vlen nga data 23 dhjetor 2020 deri me datén
03 janar 2021.

3. Personat t& cilét veprojné né kundérshtim me kété urdhéresé do t&€ dénohen me gjobé
konform legjislacionit né fuqi.

4. Pér zbatimin e késaj urdhérese obligohet Drejtoria e Inspektimeve e cila duhet t& pércjellé
zbatimin e késaj urdhérese deri me kalimin e ditéve té festave t& fund vitit pérkatésisht
datén 03 janar 2021.

5. Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit urdhérohet q& mos té 1&shoj leje pér shitje
t€ mjeteve piroteknike. NE& rast se deri tani &shté l&shuar ndonjé leje e kétille t& b&het
revokimi i saj.

6. Urdhéresa hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe duhet t& zbatohet menjéheré.

Dérgohet:

Drejtorisé pér Inspektime
Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Arkivit t& Sekretarisé



